[image: gerb1]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.06.2016

	№
	402

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу «Организация работы с молодёжью в Зуевском районе Кировской области»
на 2014-2020 годы

В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения в муниципальную программу «Организация работы с молодёжью в Зуевском районе Кировской области» на 2014-2020 годы подпрограмму "Обеспечение молодых семей Зуевского района" на 2014-2020 годы (далее – подпрограмма), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013 № 1167 «Об утверждении  муниципальной программы «Организация работы с молодёжью в Зуевском районе Кировской области» на 2014-2020 годы» согласно приложению.
         2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по социальным вопросам Бронникова М.В.
            3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

И.о. главы администрации района                                               М.В. Бронников
   _______________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист сектор
социальной политики
администрации района                                                                       А.С. Кулаков

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы
администрации района
по социальным  вопросам                                                             М.В. Бронников

Начальник Управления
финансов Зуевского района                                                             Е.С. Никулина

Заведующий отделом экономического
развития и инвестиций муниципального
района администрации района                                                           Н.В. Шилова

Главный специалист юридического отдела
администрации района                                                                       М.В. Вокуева

Председатель КСК
Зуевского района                                                                            Н.Н. Мирошина

Разослать: дело, сектор социальной политики, отдел экономики, регистр.

                                                Приложение

                                                                                Утверждены
                                                                                постановлением администрации
                                                                                           Зуевского района Кировской области
	от _23.06.2016  № _402_

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Организация работы с молодежью в Зуевском районе Кировской области» на  2014-2020 годы

         1. В Паспорте муниципальной программы  раздел «Объёмы ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований на реализацию муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы–4679,279 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
федеральный бюджет –884,009 тыс. рублей*;
областной бюджет –1259,365 тыс. рублей*;
бюджет района –2535,905 тыс. рублей.
Кроме того привлекаются внебюджетные источники финансирования (собственные и заемные средства  молодых семей) – 3479,24 тыс. рублей*
*- привлекаются по согласованию

         2. В разделе V. "Ресурсное обеспечение муниципальной программы":
  2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
          "Общий объем финансирования муниципальной программы 4679,279  тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 884,009 тыс. рублей, областного бюджета – 1259,365    тыс. рублей, районного бюджета – 2535,905 тыс. рублей:".
         2.2. Абзац пятый изложить в следующей редакции:
        «2016 год – 635,653 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 190,297 тыс. рублей, областного бюджета – 147,481    тыс. рублей, районного бюджета – 297,875 тыс. рублей;».
         3. Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение № 4  к  муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
         4. Прогнозную (справочную) оценку  ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования  (приложение № 5  к  муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
          5. Внести в подпрограмму «Обеспечение жильём молодых семей Зуевского района» на 2014-2016 годы (далее – подпрограмма) следующие изменения:
         5.1. В паспорте подпрограммы раздел «Объемы  и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2016 годах составит 2072,02 тыс.рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 884,009 тыс. рублей*;
за счет средств областного бюджета – 772,681 тыс. рублей*;
за счет средств бюджета района –415,33 тыс. рублей.
Кроме того привлекаются внебюджетные источники финансирования (собственные и заемные средства  молодых семей) – 3479,24 тыс. рублей*
*- привлекаются по согласованию

        5.2. Абзацы с пятого по восьмой в разделе 4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2016 годах составит 2072,02 тыс. рублей, в том числе:
	за счет средств федерального бюджета – 884,009 тыс. рублей*;
за счет средств областного бюджета – 772,681 тыс. рублей*;
за счет средств бюджета района –415,33 тыс. рублей.».
6. Перечень основных мероприятий по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей Зуевского района» на 2014-2016 годы (приложение № 1 к подпрограмме) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
7. Показатели эффективности реализации подпрограммы (приложение № 2 к подпрограмме) изложить в новой редакции согласно приложению № 4.

Приложение № 1
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

Перечень мероприятий муниципальной программы

	  Наименование задачи (мероприятия)
	Исполнитель программы
(мероприятия)
	Источники    финансирования
	Финансирование по годам
       (тыс. рубли)
	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа  «Организация работы с молодежью в Зуевском районе Кировской области»  на 2014 – 2020 годы

	Мероприятия
	администрация района
	всего
	31,3
	17,0
	144,0

	240,0
	240,0
	240,0
	912,3

	бюджет района
	31,3
	17,0
	144,0

	240,0
	240,0
	240,0
	912,3

	1.Развитие системы взаимодействия органов власти, молодежных организаций, объединений, учреждений по работе с молодежью

	администрация района
	всего

	3,0
	2,0

	80,0
	80,0
	80,0
	245,0

	1.

	бюджет  района

	3,0
	2,0

	80,0
	80,0
	80,0
	245,0

	1.1. Вовлечение молодежи  в социальные практики, развитие добровольчества
	администрация района
	всего

	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	бюджет  района

	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	1.2. Грантовая поддержка молодежных инициатив
	администрация района
	всего

	25,0
	25,0
	25,0
	75,0

	бюджет  района

	25,0
	25,0
	25,0
	75,0

	1.3. Поддержка  талантливой молодежи (премия главы района)

	администрация района
	всего

	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	2.2.

	бюджет  района

	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	1.4. Организация работы с учащейся молодежью (реализация инициатив и проектов студенческого совета и совета старшеклассников города, поощрение лучших студентов и учеников района и т.д.)

	всего

	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	бюджет  района

	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	1.5. Организация работы с молодыми семьями (проведение конкурса «Ее величество - семья», создание и поддержка клубов молодых семей)
	администрация района
	всего

	3,0
	2,0

	10,0
	10,0
	10,0
	35,0

	1.6.

	бюджет  района

	3,0
	2,0

	10,0
	10,0
	10,0
	35,0

	1.6. Организация работы с органами молодежного самоуправления
	администрация района
	всего

	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	бюджет  района

	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	1.7. Организация работы с молодежными неформальными объединениями, молодежью «группы риска»
	администрация района
	всего

	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	1.8.

	бюджет  района

	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	2. Реализация мероприятий, направленных на привлечение молодых специалистов на работу  в организации  района
	администрация района
	всего
	31,3
	12,0
	15,0

	120,0
	120,0
	120,0
	418,3

	2.6.

	бюджет  района
	31,3
	12,0
	15,0

	120,0
	120,0
	120,0
	418,3

	2.1 Выплата единовременного пособия молодым специалистам, приступившим к работе в муниципальных учреждениях Зуевского района
	администрация района
	всего

	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	2.7.

	бюджет  района

	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	2.2. Вручение ежегодной Премии главы Зуевского района молодым специалистам  за высокие  профессиональные достижения, активную и результативную работу по решению молодежных проблем
	администрация района
	всего

	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	2.3.

	бюджет  района

	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	2.4. Выплата ежемесячных целевых стипендий студентам
	администрация района
	всего
		31,3
	12,0
	15,0

	20,0
	20,0
	20,0
	118,3

	2.5.

	бюджет  района
	31,3
	12,0
	15,0

	20,0
	20,0
	20,0
	118,3

	3. Обеспечение содержательных форм досуга молодежи
	администрация района
	всего

	2,0
	28,0

	40,0
	40,0
	40,0
	150,0

	4.

	бюджет  района

	2,0
	28,0

	40,0
	40,0
	40,0
	150,0

	3.1 Организация и проведение календарных молодежных праздников, памятных дат (День студента, День молодежи и др.)
	администрация района
	всего

	2,0
	28,0

	20,0
	20,0
	20,0
	90,0

	4.2.

	бюджет  района

	2,0
	28,0

	20,0
	20,0
	20,0
	90,0

	4.3. Организация молодежных досуговых мероприятий
	администрация района
	всего

	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	4.4.

	бюджет  района

	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	4. Аренда жилья
	администрация района
	всего

	99,0

	99,0

	4.1 Аренда жилья

	бюджет района

	99,0

	99,0

	Подпрограмма «Патриоты Зуевского района» на 2014-2020 годы
	администрация района
	всего
	109,5
	606,584
	15,875
	60,0
	301,0
	301,0
	301,0
	1694,959

	областной бюджет*

	486,684

	486,684

	бюджет  района
	109,5
	119,9
	15,875
	60,0
	301,0
	301,0
	301,0
	1208,275

	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Зуевском районе» на 2014 – 2016 годы
	администрация района
	всего
	782,686
	813,556
	475,778

	2072,02

	федеральный бюджет*
	313,117
	380,595
	190,297

	884,009

	областной бюджет*
	330,239
	294,961
	147,481

	772,681

	бюджет  района
	139,33
	138,000
	138,0

	415,33

	          Всего по муниципальной программе

	всего
	923,486
	1437,140
	635,653
	60,0
	541,0
	541,0
	541,0
	4679,279

	федеральный бюджет*
	313,117
	380,595
	190,297

	884,009

	областной бюджет*
	330,239
	781,645
	147,481

	1259,365

	бюджет  района
	280,13
	274,9
	297,875
	60,0
	541,0
	541,0
	541,0
	2535,905

________________________________________________________________________________________________________________________
* - денежные средства привлекаются по согласованию

Приложение № 2
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

Прогнозная (справочная) оценка
 ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование  муниципальной
программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия
	Источники
финансирования
	      Оценка расходов    (тыс. рублей)
	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	«Организация работы с молодежью в Зуевском районе Кировской области»  на 2014 – 2020 годы
	всего
	923,486
	1437,14
	635,653
	60,0
	541,0
	541,0
	541,0
	4679,279

	федеральный бюджет*
	313,117
	380,595
	190,297

	884,009

	областной бюджет*
	330,239
	781,645
	147,481

	1259,365

	бюджет  района
	280,13
	274,9
	297,875
	60,0
	541,0
	541,0
	541,0
	2535,905

	Мероприятия

	всего
	31,3
	17,0
	144,0

	240,0
	240,0
	240,0
	912,3

	бюджет района
	31,3
	17,0
	144,0

	240,0
	240,0
	240,0
	912,3

	Подпрограмма
	 «Патриоты Зуевского района» на 2014 – 2020 годы
	всего
	109,5
	606,584
	15,875
	60,0
	301,0
	301,0
	301,0
	1694,959

	областной бюджет*

	486,684

	486,684

	бюджет  района
	109,5
	119,9
	15,875
	60,0
	301,0
	301,0
	301,0
	1208,275

	Подпрограмма
	«Обеспечение жильем молодых семей в Зуевском районе» на 2014 - 2016  годы
	всего
	782,686
	813,556
	475,778

	2072,02

	федеральный бюджет*
	313,117
	380,595
	190,297

	884,009

	областной бюджет*
	330,239
	294,961
	147,481

	772,681

	бюджет  района
	139,33
	138,000
	138,0

	415,33

________________________________________________________________________________________________________________________
* - денежные средства привлекаются по согласованию

Приложение № 3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 К ПОДПРОГРАММЕ
П Е Р Е Ч Е Н Ь
основных мероприятий по реализации подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей Зуевского района» на 2014-2016 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс.рублей)
	Ответственные исполнители

	всего
	2014 год
	2015
год
	2016
год

	3.
	Финансовое обеспечение реализации подпрограммы
	всего
	2072,02
	782,686
	813,556
	475,778

	федеральный бюджет*
	884,009
	313,117
	380,595
	190,297

	областной бюджет*
	772,681
	330,239
	294,961
	147,481

	бюджет района
	415,33
	139,33
	138,000
	138,0

	3.2.
	Перечисление средств федерального, областного и районного бюджетов для предоставления социальной выплаты на счета молодых семей в соответствии с Правилами
	всего
	2072,02
	782,686
	813,556
	475,778
	администрация района

	федеральный бюджет*
	884,009
	313,117
	380,595
	190,297

	областной бюджет*
	772,681
	330,239
	294,961
	147,481

	бюджет района
	415,33
	139,33
	138,000
	138,0

	Итого по программе
	2072,02
	782,686
	813,556
	475,778

Приложение № 4
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 К ПОДПРОГРАММЕ

Показатели эффективности реализации подпрограммы

	Наименование показателя
	единица
измерения
	Значение показателя

	2013 год (факт)
	2014 год
(факт)
	2015 год
	2016 год

	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием собственных и заемных средств) при оказании содействия за счет средств федерального, областного и районного бюджетов

ед.

1

1

1

1

image1.jpeg